
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

174 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLV

ld:0047CF14A9BE9E37 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO PIAUÍ -PI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 06.075.960/0001 -05 CEP: 64.343.000 
Av. São Francisco, 140 - Centro de Juazeiro do Piauí - PI semec .......... _ ............ 

Portaria SEMEC Nº 85/2021, 16 de novembro de 2021. 

Gláucia lbiapina Brito de Oliveira, CPF: 239.299.013-15, Secretária Municipal de 
Educação de Juazeiro do Piauí-PI, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Decreto 01 /2014. 

Resolve: 

Art. 1•. Nomear MARIA MILENA PEREIRA MELO, CPF: 055.027.393-09, para 
exercer o cargo em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO, com carga horária de 40h, do 
município de Juazeiro do Piaui-Pl. 

Art. 2°. A presente portaria tem efeitos retroativo a OI de novembro de 2021 . 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

Juazeiro do Piauí, 16 de novembro de 2021. 

Gláucia Ibi 
Secretária unicipal de Educação 

Juazeiro do Piaui-PI 

(2__ 

Juazeiro do Piaui-PI 

ld:OE2885C851229E05 

Sanlãnã do Piauí 
1./_,dla,l.,..U...,,,_l,dw 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro· CEP: 64.615-000 
Santana do Plaul - PI 
CNPJ N• 41.SZZ.137 /0001·93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO INEXJG. N": 004/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 082/2021 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004 /2021 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES DE MAMOGRAFIA 

BILATERAL EM UNIDADE MÓVEL PARA ATENDIMENTO AO MUNJCIPIO DE SANTANA DO 

PIAUI - PI" 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 02.639.174/0001-24 

CONTRATADO: MAMOCLIN SERVIÇOS MltDICOS - EIRELI - ME 

CNPJ Nº: 19.425.885/0001-07 

VALOR: R$9.375,00 (NOVE MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARf. 25, INCISO !, DA LEI Nº 8 .666/93 E SUAS 

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES. 

VIGiNCIA: A PARflR DA ASSINATURA DO CONTRATO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Maria Cleide Rodrigues 
Presidente ela CPL 

ld:OE2885C851229DFD 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro· CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41,SZZ.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE N• 004/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 082/2021 

ASSUNTO: Ratificaçã o e cele braçã o d e contrato. 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES DE MAMOGRAFIA BILATERAi.. 

EM UNIDADE MÓVEL PARA ATENDIMENTO AO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI" 

RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, íundamentada no 

art.. 25 , inciso 1, da Lei nJI 8.666 de 21 de junho de 1993, e s uas atualizações posteriores e e m 

cons onâ ncia com o parecer jurídico acos tado aos autos , pa ra a contrataçã o da empresa em favor da 

empresa MAMOCLIN SERVIÇOS MtDICOS - EIRELI • ME, inscrito no CNPJ sob o n• 

19.425.885/0001•07, para a prestação dos citados serviços. O valor d o contrato será de R$9.375,00 

(NOVE MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), conforme proposta comercial que faz parte 

integrante d este processo. 

Em cumprime nto ao disposto no Art. 26 da Lei n'R 8.666/93, determino a publicação 

des ta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, para que produza seus juríd icos e lega is efeitos . 

Jl 

Publique-se. 

Santana do Piauí - PI. 2 2 d e nove mbro d e 2021 . 

0 ECRETARIA MUNICIPAL DESAúD\ 
Layrton Carvalho 

Secretário Municipal de Saúde 

ld:07382A6E7D709C14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI 

EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n. 018/2021. Contratante: O Município de Santa Cruz dos Milagres. 
Contratado: POSITIVA ASSESSORIA PÚBLICA LTDA (CNPJ N. 22.782.906/0001-
48), Objeto: Prestação de serviços de elaboração de projeto para promover a 
construção do portal e a construção do centro de comercialização de produtos 
associados ao turismo, no município de santa cruz dos milagres - PI. Recursos: 
Orçamento Geral/Ministério do Turismo. Valor: R$ 30.000,00. Assinatura : 
09/11/2021. 
Santa Cruz dos Milagres {PI), 09 de novembro de 2021. 

Prefeito Municipal 

ld:OE2885C851229C17 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

Procedimento licitatório 018/2021: Modalidade: Dispensa. Prestação de 
serviços de elaboração de projeto para promover a construção do portal e a 
construção do centro de comercialização de produtos associados ao turismo, 
no município de santa cruz dos milagres - PI. Ratifico a orientação técnica da 
Comissão Permanente de licitações e determino a contratação de POSITIVA 
ASSESSORIA PÚBLICA LTDA (CNPJ N. 22.782.906/0001-48). 

Santa Cruz dos Milagres {PI), 09 de novembro de 2021. 

Prefeito Municipal 


